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クスリのアオキホールディングス株式ファンド 

（確定拠出年金向け） 
 

運用報告書（全体版） 
 

第３期（決算日2021年10月８日） 
 

作成対象期間 (2020年10月９日～2021年10月８日) 

 
受益者のみなさまへ 

 
 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
 今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
●当ファンドの仕組みは次の通りです。 
 
商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 

信 託 期 間 2019年３月18日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

原則として、株式会社クスリのアオキホールディングス（以下「クスリのアオキホールディングス」といいます。）の発行する普通
株式のみに投資を行ない、当該株式の値動きに連動した投資成果を目指して運用を行ないます。追加設定・一部解約があった場合に
は、原則として当該追加設定・一部解約の当日に株式の買付けまたは売却を行ない、株式の組入れ比率を高位に維持することを目指
します。 

主な投資対象 原則として、クスリのアオキホールディングスの発行する普通株式のみに投資を行ないます。 

主な投資制限 株式への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘案し
て分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2019年３月18日 10,000 － － － － 15 

１期(2019年10月８日) 10,841 5 8.5 97.7 － 24 

２期(2020年10月８日) 11,323 5 4.5 99.5 － 67 

３期(2021年10月８日) 9,984 0 △11.8 99.1 － 91 
 
＊ 基準価額の騰落率は分配金込み。 
＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっていないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2020年10月８日 11,323 － 99.5 － 

10月末 11,232 △ 0.8 98.8 － 

11月末 11,660 3.0 98.7 － 

12月末 12,036 6.3 99.2 － 

2021年１月末 11,477 1.4 99.6 － 

２月末 11,162 △ 1.4 99.0 － 

３月末 11,317 △ 0.1 99.0 － 

４月末 10,248 △ 9.5 99.2 － 

５月末 10,254 △ 9.4 99.4 － 

６月末 10,800 △ 4.6 99.4 － 

７月末 9,769 △13.7 99.7 － 

８月末 10,286 △ 9.2 99.7 － 

９月末 10,226 △ 9.7 99.4 － 

(期  末)     

2021年10月８日 9,984 △11.8 99.1 － 
 
＊ 騰落率は期首比です。 
＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

◎運用経過 
○期中の基準価額等の推移 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

期 首：11,323円 

期 末： 9,984円（既払分配金（税込み）：０円） 

騰落率：△11.8％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2020年10月８日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり

ます。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

 

 クスリのアオキホールディングスの株価の変動 

 

○投資環境 

 

 国内株式市場は、期首より欧州など海外での新型コロナウイルスの新規感染者数増加を受け

て景気の先行きへの懸念が高まり、下落しました。2020年11月以降は、米国大統領選挙の結果

を受けて政治的な不透明感が和らぎ米国株式市場が上昇したことや、新型コロナウイルスのワ

クチン開発進展を受けて早期のワクチン普及による経済の正常化期待が高まったことなどか

ら上昇しました。 

 2021年２月以降は、米国の追加経済対策の早期成立への期待や、国内企業の2020年度業績予

想の上方修正が相次いだことなどが好感された一方、米長期金利の上昇や、国内での新型コロ

ナウイルス新規感染者数増加への懸念などから、一進一退の展開となりました。９月以降は菅
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

首相の自民党総裁選出馬見送りが報道され、新首相の下で内閣が一新されることから、内閣支

持率の回復期待が浮上したことなどにより上昇したものの、米国政府の債務上限を巡る与野党

対立や長期金利上昇の影響で米国株式相場が軟調に推移したことなどを背景に下落しました。 

 

 一方、クスリのアオキホールディングスの株価は、期首から2021年１月中旬にかけて国内株

式市場と同様に堅調に推移しましたが、2021年１月度の月次販売動向において大雪の影響で既

存店の売上が市場予想に届かなかったことや、４月度の月次販売動向で弱めの基調が継続した

ことなどから下落しました。 

 ６月に入ると複数の証券会社が同社に対するレーティングを強気に設定したことなどから

上昇しましたが、７月に発表した2022年５月期の連結業績予想の純利益の見通しが市場予想を

下回ったことなどを背景に下落しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

 

・株式組入比率 

 株式の組入比率は、期を通じ高位に維持しました。 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

 

 当ファンドは特定の指数等を念頭に置い

た運用を行なっていないため、ベンチマー

ク等はありません。 

 グラフは、期中の当ファンドの期別基準

価額騰落率です。 
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

◎分配金 
 

 経費控除後の配当等収益や基準価額水準を勘案し、今期の収益分配は見送らせていただきま

した。 

 留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み) 

項 目 
第３期 

2020年10月９日～ 
2021年10月８日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 789  
 
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

◎今後の運用方針 
 

 今後も、主要投資対象であるクスリのアオキホールディングスの発行する普通株式を高位に

組み入れ、引き続き、信託財産の成長を図ることを目的として運用を行ないます。 

 

 今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

○１万口当たりの費用明細 (2020年10月９日～2021年10月８日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 132  1.210  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (120)  (1.100)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (  6)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  6)  (0.055)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.015   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.015)   

（c） そ の 他 費 用 0   0.003   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 134   1.228    

期中の平均基準価額は、10,872円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

（参考情報） 

◯総経費率 

 当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び

有価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗

じた数で除した総経費率（年率）は1.22％です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

○売買及び取引の状況 (2020年10月９日～2021年10月８日) 

 

 

 
買 付 売 付 

株 数 金 額 株 数 金 額 

国 
内 

 千株 千円 千株 千円 
上場 4 35,896 0.2 1,669 

 
＊ 金額は受け渡し代金。 
＊ 単位未満は切り捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。 

 

○株式売買比率 (2020年10月９日～2021年10月８日) 

 

項 目 当 期 

(a) 期中の株式売買金額 37,566千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 83,175千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.45   
 
＊ (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年10月９日～2021年10月８日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2020年10月９日～2021年10月８日) 

期首残高 
(元 本) 

当期設定 
元 本 

当期解約 
元 本 

期末残高 
(元 本) 

取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  

15 － － 15 当初設定時における取得 

 

 

  

株式  
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

○組入資産の明細 (2021年10月８日現在) 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株    数 株    数 評  価  額 

 千株 千株 千円 

小売業（100.0％）    

クスリのアオキホールディングス 8 12.1 90,871 

合 計 
株 数 ・ 金 額 8 12.1 90,871 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 ＜99.1％＞ 
 
＊ 各銘柄の業種分類は、期首、期末の各時点での分類に基づいています。 

＊ 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。 

＊ 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊ 評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2021年10月８日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

株式 90,871 98.5 

コール・ローン等、その他 1,380 1.5 

投資信託財産総額 92,251 100.0 
 
＊ 金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

  

国内株式  
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年10月８日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 92,251,279   

 コール・ローン等 1,380,279   

 株式(評価額) 90,871,000   

(B) 負債 543,595   

 未払信託報酬 542,177   

 その他未払費用 1,418   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 91,707,684   

 元本 91,851,271   

 次期繰越損益金 △   143,587   

(D) 受益権総口数 91,851,271口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,984円 

 
（注）期 首 元 本 額 は 59,924,370 円 、 期 中 追 加 設 定 元 本 額 は

34,858,263円、期中一部解約元本額は2,931,362円、１口当たり
純資産額は0.9984円です。 

 

○損益の状況 (2020年10月９日～2021年10月８日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 219,028   

 受取配当金 219,150   

 支払利息 △       122   

(B) 有価証券売買損益 △10,759,777   

 売買益 135,735   

 売買損 △10,895,512   

(C) 信託報酬等 △ 1,020,179   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △11,560,928   

(E) 前期繰越損益金 283,885   

(F) 追加信託差損益金 11,133,456   

 (配当等相当額) (   5,750,482)  

 (売買損益相当額) (   5,382,974)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △   143,587   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △   143,587   

 追加信託差損益金 11,133,456   

 (配当等相当額) (   5,750,482)  

 (売買損益相当額) (   5,382,974)  

 分配準備積立金 1,502,519   

 繰越損益金 △12,779,562   
 
＊ 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 
＊ 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 
＊ 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加

設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分を
いいます。 

 
 
（注）分配金の計算過程（2020年10月９日～2021年10月８日）は以下の通りです。 

項 目 

当 期 

2020年10月９日～ 

2021年10月８日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 5,750,482円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 1,502,519円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 7,253,001円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 789円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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クスリのアオキホールディングス株式ファンド（確定拠出年金向け）

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 

 

○お知らせ 

 

 該当事項はございません｡ 

 


